１．

円／㌧

円／㌧

円／㌧ （100円未満切り捨て）

＝ －

円／㎥ （小数点第3位以下切り上げ）

×

円／㎥ ＋ 基準単位料金（※）

２．

蒸気ボイラーパッケージ契約

お 客 様 へ
２ ０ １ ９ 年 ９ 月

武 陽 ガ ス 株 式 会 社

２０１９年 １０月検針分 ガス料金のお知らせ

原料費の変動による単位料金の調整

（1） 平均原料価格

（１）

料　金　区　分

調整単位料金 （円／㎥）

（5） 調整単位料金
-29.75

その他期

冬　　　期

÷ 100円

基本料金 （円／月）

流量基本料金単価 （円／㎥・月）

※冬期とは12月～3月、その他期とは4月～11月に適用させて頂く料金です。

84.46

業務用・産業用選択約款ガス料金表（税込） ： 一定の条件を満たし、ご契約頂いたお客様が対象。

（4） 調 整 額

73.66

料　　金

2,646.00

950.40

　いつも武陽ガスをご愛顧いただき、誠にありがとうございます。

　さて、弊社では輸入原料価格の変動により毎月のガス料金の単位料金を調整する制度（原料費調整制度）に基

づき、２０１９年 １０月検針分ガス料金の調整単位料金を下記のとおり変更させて頂きます。

（2） 基準平均原料価格 87,490

87,490円53,490円

（3） 原料価格変動額

-34,000

※原料価格変動額 ＝ 平均原料価格 － 基準平均原料価格

-34,000　円／㌧

（1＋0.08）

※基準単位料金とは、供給約款または選択約款にて定めている単位料金です。

-29.7432 -34,000円

※2019年5月～2019年7月の通関統計値（財務省関税局公表）

53,490

-29.75

円／㎥ ＝0.081円 ×

1

業務用季節別契約

産業用Ａ契約（３）

冬　　　期

その３

冬　　　期

80.70

86.64

その他期

調整単位料金 （円／㎥）

※冬期とは12月～3月、その他期とは4月～11月に適用させて頂く料金です。

その他期 79.08

その４

冬　　　期

92.04

81.78

89.35

調整単位料金 （円／㎥）

冬　　　期

69.90

料　金　区　分

料　金　区　分 料　　金

調整単位料金 （円／㎥）

その１

その他期

その２

料　　金

76.38

19,440.00

（２）

6.31

65.38調整単位料金 （円／㎥）

最大需要月基本料金単価 （円／㎥・月）

基本料金 （円／月） 20,520.00

流量基本料金単価 （円／㎥・月） 442.80

442.80

その他期

調整単位料金 （円／㎥）

流量基本料金単価 （円／㎥・月）

基本料金 （円／月）

2